245 del Código del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización - 

COOTAD. 

Artículo 2.- Aprobar el Presupuesto General del Gobierno Autónomo Descentralizado de la 

Provincia de Orellana del 2026, por un monto de: USD 51.046.970.63 (cincuenta y un millones 
cuarenta y seis mil novecientos setenta dólares de Estados Unidos de Norteamérica con 

63/centavos). 

Artículo 3.- Distribuir los USD 51.046.970,63 del Presupuesto General del Gobierno Autónomo 
Descentralizado de la Provincia de Orellana en programas, de acuerdo al detalle anexo y de